κς. Εἰκόθι δὲ πέμπτῃ τοῦ αὐτοῦ μηνὸς χειμῶν
 ἀφόρητος γέγονεν, ὥστε κρυσταλλωθῆναι τὴν γῆν
 ἐπὶ ἡμέρας ρκ'. Ὄθεν καὶ γέγονεν ὁ μέγας λιμὸς,
 τοὺς πῶποτε γενομένους ὑπερβαλλόμενος, καὶ θά-
 νατος ἐκ τούτου πολλὸς, ὡς μὴ δύνασθαι τοὺς ζῶντας

A vicosque et prædia igni succenderat, ipsa invicta
 inexpugnabilique arce obsessa, adhibitisque illi
 tormentis ac machinis obsidionalibus, oppidanis-
 que in extremas angustias consiliique inopiam
 conjectis, ac cum illi semel sæpiusque missis ad
 domesticum legatis fidem ac securitatem exposce-
 rent, 416 vir prudens cordatusque Joannes Cur-
 cuas scholarum domesticus, miserorum lacrymas
 supplicumque luctuosos clamores ac pro humana-
 rum rerum ratione fortunæ incerta considerans,
 eorum votis animum inflexit; ad quem accepta
 fide Apochlaps ameris nepos, Melitines ipse ameras
 exsistens, Aposalathque dux apud Melitinem stre-
 nuissimus nobilissimusque ac locupletissimus, ve-
 nere. Hos scholarum domesticus Joannes omni
 B humanitate susceptos ad imperatorem misit; icto-
 que pacis fœdere domum reversi sunt. Indeque soci-
 is adlecti ac fœderati adversus tribules suos Aga-
 renus cum Romanis ad bellum proficiscebantur, ac
 triumphali specie cum iisdem captivos suos ducen-
 tes (mirando sane spectaculo et inaudito, impio-
 rumque Saracenorum afflicturarum rerum indicio)
 urbem ingrediebantur. Mortuo autem Apochapso,
 viro prudente ac sapiente, Melitinenses pacem dis-
 solverunt. Iterum igitur adversus eos proficiscuntur
 scholarum domesticus Joannes Curcuas cum
 cohortibus ac legionibus, Meliasque Armeniis præ-
 fectus. Ili multas quotidie agentes prædas, assi-
 duisque excursionibus totam late regionem diripi-
 entes atque incolas subigentes, in tantas Melitinem
 C coegerunt angustias, ut brevissimo tempore ipsam
 expugnaverint ac solo tenuis æquaverint, nec eam
 modo, sed et vicinas urbes atque oppida et regiones
 feracissimas opimasque, ac quæ multos proventus
 afferrent. Hanc igitur Melitinem 417 imperator
 in curatoriam (alii provinciam dixerint) redigens,
 multa inde auri argentique millia tributo annuo fisco
 inferenda indixit.

25. Cæterum Nicetas magister ac Christophori
 imperatoris socer accusatus est, quod rebellandi
 adversus patrem eumque solio deturbandi auctor
 illi fuisset. Quocirca urbe ejectum in monachum
 detondent, inque suburbano suo exsulem agere
 cogunt.

D 26. Mensis Julii quinta decima, indictione sexta,
 moritur Stephanus patriarcha, cum ei muneri
 præfuisset annos duos, menses undecim. Mensis
 autem Decembris quarta decima Tryphonem ad-
 ducunt in Opsicio profitentem monachum, virum
 religiosus moribus ac sanctitate probatum, ordi-
 nantque patriarcham ad certum tempus, donec
 scilicet Theophylactus Romani filius maturæ ætatis
 annos attingeret, quem patriarcham Cpolitianum
 ordinaturi erant.

27. Eiusdem mensis die vigesima quinta gravis-
 simum fuit frigus, adeo ut dies 120 terra gelu
 concreta obriguerit. Hoc gelu subsecuta fames,
 quanta ante nunquam exsisterat; exque illa cre-
 bræ adeo mortes ut nec efficiendis mortuis vivi-

sufficerent. Porro Romanus tantam illam vim mali considerans, pro benigna sua teneraque in miseros indole, convenientem eis curam adhibuit seduloque prospexit, larga eleemosynarum præbitione famis indigentiam solans. Porticum quoque spatia fenestris ac tabulatis obstruxit, ne per ea nix frigusque in pauperes **418** grassarentur. Tum quoque eas quas arculas vocant in cunctis porticibus construxit; nummumque argenteum jacentibus illic egenis quot mensibus erogari præcepit, mensura quoque trinisia per ecclesias pauperibus jussit distribui, adeo ut quæ per arculas et ecclesias erogabantur argenti cusi numismata, ad duodecim millia numerarentur. Neque hæc solum misericordia pronus ejus animus pauperumque liberalis provisor sibi ipse constituit, sed abunde tres quotidie pauperes secum comedere voluit, quibus singulis eleemosynæ titulo nummus cederet. Quarta autem feria ac parasceve tres egenos monachos mensæ socios adhibebat, quibus singulis constitutum nummum erogabat. Quodque in monasteriis observari solet, ut inter comedendum lectio habeatur, hoc ille præstabat, sibi ipse ac convivis duplicem apponens mensam, ut tum corpus consueto cibo aleretur, tum anima doctrinarum voluptate oblectaretur. Quibus ille diligenter attendens animum, compungebatur ac lacrymarum large fontes emittebat. Ejus vero fidem erga monachos, quos præsertim sanctitas et religio claros reddiderat, quanta fuerit, quis possit enarrare? Eorum nemo in conspectum veniebat, sedulus virtutis cultor, cui actus suos cum multis lacrymis non exponeret. Cum autem fide devotissimus ac summe orthodoxus esset, urbis omnes ecclesias sumptuosis aulaeis cereorumque et lampadum copia præclare exornavit. Sed et monachis in montibus, tum nempe Olympo tum Cymina et quem vocant **419** Petram Auream et Barachæo, nunquam destitit annua stipendia mittere eorumque res curare ac eis providere, quique inter illos actionis cultu ac contemplationis spectabiles essent, ad se accersere eorumque precum suffragia percipere. Nec id modo, sed et religiosa exercitatione inclusis, et qui se angustissimis tuguriolis velut carcere abdidissent, cunctis denique monasteriis statutas annonas subministrare non cessabat. Hæc velut ex multis paucas viri virtutes eleemosynasque percurrimus.

28. Petro Bulgarorum principi Joannes frater cum aliis Syneonis proceribus struxit insidias. Deprehensis illis, Joannes quidem flagris emendatus in carcere includitur, reliqui acerbis suppliciiis subacti sunt. Horum Romanus imperator a Petro certior factus, Joannem monachum (eum qui rector exstiterat) mittit, prætextu quidem redimendi captivum, re ipsa vero ut Joannem caperet et Byzantium duceret; quod et ita contigit. Una quippe cum Joanne navim ingressus, a Mesembria in urbem delatus est. Nec multo post projecto monachi